



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



**CONTRATO Nº 20170696**  
**Pregão Presencial/SRP nº 9/2017-012PMVX**

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através do Setor de Contratos, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na RUA FRANCISCA DALLÁCQUA, JARDIM DALLÁCQUA, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 11.190.812/0001-63, representado pelo(a) Sr.(a) FERNANDA FERREIRA DE SOUSA, Secretária Municipal de Saúde, portador do CPF nº 741.592.402-91, residente na TRAV. MARTINS TIRADENTES Nº490 e, de outro lado a firma ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 17.035.133/0001-04, estabelecida à RUA A Nº755, PREMÉM, Altamira-PA, CEP 68372-587, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) NATAL DE ALMEIDA COSTA, residente na Rua A, nº 755 - Altos, Premem, Altamira-PA, CEP 68372-587, portador do(a) CPF 333.473.872-87, têm entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão nº 9/2017-012PMVX e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1. O presente Contrato tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E CONTROLADOS, MATERIAIS HOSPITALARES, INSUMOS E MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES, LABORATORIAIS E ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU-PA.

| ITEM   | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 010150 | FRALDA INFANTIL- TAMANHO GRANDE<br>FRALDA INFANTIL- TAMANHO GRANDE: formato anatômico de cintura ajustável. Dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajustes perfeito e livre de vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar maciez e absorção adequadas a sua finalidade, apresentar superfície ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistências adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha) devidamente impregnada de substância aderente antialérgica possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Os produtos deverão ter no mínimo 80% dos seu prazo de validade ainda válidos, a contar da data de entrega. Pacote com 28 unidades.                   | PACOTE  | 30,00      | 29,990         | 899,70      |
| 010152 | FRALDA INFANTIL- TAMANHO MÉDIO - Marca.: DESCARPAK<br>FRALDA INFANTIL- TAMANHO MÉDIO: formato anatômico de cintura ajustável. Dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajustes perfeito e livre de vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar maciez e absorção adequadas a sua finalidade, apresentar superfície ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistências adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha) devidamente impregnada de substância aderente antialérgica possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Os produtos deverão ter no mínimo 80% dos seu prazo de validade ainda válidos, a contar da data de entrega. Pacote com 32 unidades. | PACOTE  | 30,00      | 30,650         | 919,50      |
| 010155 | FRALDA INFANTIL- TAMANHO PEQUENO - Marca.: DESCARPAK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PACOTE  | 30,00      | 30,650         | 919,50      |



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



FRALDA INFANTIL- TAMANHO PEQUENO: formato anatômico de cintura ajustável. Dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos, possibilitando ajustes perfeito e livre de vazamentos. Camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso. Ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas, apresentar maciez e absorção adequadas a sua finalidade, apresentar superfície ao seu uso. O revestimento externo deverá ser confeccionado em plástico apropriado do tipo filme polietileno, com espessura, flexibilidade e resistências adequadas. Ser dotada de faixa multi ajustável de duas tiras adesivas (abre/fecha) devidamente impregnada de substância aderente antialérgica possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Os produtos deverão ter no mínimo 80% dos seu prazo de validade ainda válidos, a contar da data de entrega. Pacote com 36 unidades.

|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |        |         |          |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|---------|----------|
| 010325 | TOUCA DESCARTAVEL - Marca.: LABOR IMPORT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE  | 120,00 | 9,900   | 1.188,00 |
|        | TOUCA DESCARTAVEL: Touca sanfonada. Gramatura: 10. 100% polipropileno, hipoalérgicas. Cor: Branca, Tamanho: 45 x 52 cm. Descartável e de uso único. Embalagem com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |        |         |          |
| 010362 | FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº2/0 - Marca.: TECNOFIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CAIXA   | 10,00  | 42,750  | 427,50   |
|        | FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº2/0 C/AG CX C/24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |        |         |          |
| 010366 | FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº1/0 - Marca.: TECNOFIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CAIXA   | 5,00   | 35,700  | 178,50   |
|        | FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº1/0 C/AG C/24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |        |         |          |
| 010368 | FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº3/0 - Marca.: TECNOFIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CAIXA   | 50,00  | 34,700  | 1.735,00 |
|        | FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº3/0 C/AG C/24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |        |         |          |
| 010370 | FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº4/0 - Marca.: TECNOFIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CAIXA   | 40,00  | 34,200  | 1.368,00 |
|        | FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº4/0 C/AG C/24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |        |         |          |
| 010372 | FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº5/0 - Marca.: TECNOFIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CAIXA   | 20,00  | 38,400  | 768,00   |
|        | FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº5/0 C/AG C/24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |        |         |          |
| 010378 | FIO DE SUTURA VICRYL Nº0 - Marca.: TECNOFIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CAIXA   | 6,00   | 249,000 | 1.494,00 |
|        | FIO DE SUTURA VICRYL Nº0 C/AG C/24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |        |         |          |
| 010379 | FIO DE SUTURA VICRYL Nº1/0 - Marca.: DESCARPAK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CAIXA   | 6,00   | 249,000 | 1.494,00 |
|        | FIO DE SUTURA VICRYL Nº1/0 C/AG C/24 UND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |        |         |          |
| 010380 | FIO DE SUTURA VICRYL Nº2/0 - Marca.: DESCARPAK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CAIXA   | 6,00   | 249,000 | 1.494,00 |
|        | FIO DE SUTURA VICRYL Nº2/0 C/AG C/24 UND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |        |         |          |
| 010384 | FRALDA GERIÁTRICA "P" - Marca.: DESCARPAK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PACOTE  | 30,00  | 19,800  | 594,00   |
|        | FRALDA GERIÁTRICA "P" PACOTE COM 8 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |        |         |          |
| 010387 | FRALDA GERIÁTRICA "M" - Marca.: DESCARPAK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PACOTE  | 30,00  | 19,450  | 583,50   |
|        | FRALDA GERIÁTRICA "M" PACOTE COM 8 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |        |         |          |
| 010388 | FRALDA GERIÁTRICA "G" - Marca.: DESCARPAK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PACOTE  | 30,00  | 19,450  | 583,50   |
|        | FRALDA GERIÁTRICA "G" Tamanho "G", composta de fibra de celulose e polipropileno; filme de polietileno e polipropileno, com adesivo termoplástico regulável, formato anatômico; manta anatômica, fios elástico nas pernas, pacote com mínimo de 08 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |        |         |          |
| 010403 | AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 27G X 3" - Marca.: UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 450,00 | 6,850   | 3.082,50 |
|        | PROCARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |        |         |          |
| 010404 | AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 25G X 3" - Marca.: UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 450,00 | 6,850   | 3.082,50 |
|        | PROCARE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |        |         |          |
|        | AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 25G X 3"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |        |         |          |
| 010422 | FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES Nº0 - Marca.: TECNOFI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CAIXA   | 6,00   | 81,900  | 491,40   |
|        | FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES Nº0 C/AG 4 CM C/24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |        |         |          |
| 010423 | FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES Nº1 - Marca.: TECNOFI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CAIXA   | 6,00   | 81,900  | 491,40   |
|        | FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES Nº1 C/AG 4 CM C/24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |        |         |          |
| 010424 | FIO DE SUTURA CAIXA SIMPLES Nº2/0 - Marca.: TECNOFIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CAIXA   | 50,00  | 81,900  | 4.095,00 |
|        | FIO DE SUTURA CAIXA SIMPLES Nº2/0 C/AG 4 CM C/24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |        |         |          |
| 010425 | FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES Nº3/0 - Marca.: TECNO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CAIXA   | 50,00  | 81,900  | 4.095,00 |
|        | FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES Nº3/0 C/AG 4 CM C/24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |        |         |          |
| 010426 | FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES Nº4/0 - Marca.: TECNO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CAIXA   | 10,00  | 81,900  | 819,00   |
|        | FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES Nº4/0 C/AG 4 CM C/24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |        |         |          |
| 010433 | SONDA ENDOTRAQUEAL S/B Nº5,5 - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 10,00  | 4,900   | 49,00    |
|        | SONDA ENDOTRAQUEAL S/B Nº5,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |        |         |          |
| 010464 | PINÇA BACKHAUS 13CM P/CAMPO - Marca.: ABC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 2,00   | 43,000  | 86,00    |
|        | PINÇA BACKHAUS 13CM P/CAMPO Especificação : Pinça Backhaus 13cm Tem a função de fixar os campos cirúrgicos. PRODUTO: Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. GARANTIA: de 10 anos contra defeitos de fabricação. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS TAMANHO: 13CM; EMBALAGEM: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; MARCA: ABC; FABRICANTE: ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS; CERTIFICAÇÕES: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE; REG. MS: 10304850053. |         |        |         |          |
| 010466 | PINÇA LAHEY COM GARRAS 2 X 2 - Marca.: ABC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 2,00   | 590,000 | 1.180,00 |



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



PINÇA LAHEY COM GARRAS 2 X 2 - 24CM  
HISTERECTOMIA  
Especificação : Para auxiliar cirurgias  
de histerectomia via vaginal sem prolapso. MATERIAL:  
AÇO INÓX AISI 304. MARCA: ABC / Golgran Embalagem:  
Plástica individual, constando os dados de  
identificação, procedência e rastreabilidade Embalagem:  
Plástica individual, constando os dados de  
identificação, procedência e rastreabilidade

|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                 |      |           |          |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------|-----------|----------|
| 010467 | PINÇA CRILE RETA 16 CM - Marca.: ABC<br>PINÇA CRILE RETA 16 CM<br>Especificação : Possuem<br>ranhuras transversais em toda a extensão da sua parte<br>prensora, não deixando deslizar. É muito utilizado no<br>pinçamento de pedículos, pois fixa-se muito bem as suas<br>estruturas. Com serrilha. Produto: Confeccionado em Aço<br>Inoxidável AISI-410; Embalagem: Plástica individual,<br>constando os dados de identificação, procedência e<br>rastreabilidade. Garantia de 10 anos contra defeitos de<br>peças e fabricação Tamanho: 16 cm; Fabricado de acordo<br>com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da<br>ABNT, CE; Registro ANVISA nº: 10372670076.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE         | 2,00 | 59,500    | 119,00   |
| 010481 | PINÇA DENTE DE RATO 18CM - Marca.: ABC<br>PINÇA DENTE DE RATO 18CM<br>Usada na fixação dos tecidos<br>durante a divulsão e/ou sutura. Produto Confeccionado<br>em Aço Inoxidável AISI-420; Anatômica; Possui dentes na<br>extremidade. Garantia de 10 anos contra defeitos de<br>fabricação. Tamanho: 14CM; Embalagem: Plástica<br>individual, constando os dados de identificação,<br>procedência e rastreabilidade; Marca: ABC; Fabricante:<br>ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS; Certificações: Fabricado<br>de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade,<br>Normas da ABNT, CE; REG. MS: 10304850059.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE         | 2,00 | 13,500    | 27,00    |
| 010487 | PINÇA FERRIS SMITH KERRISON 3MM BOCA P/CIMA - Marca.: ABC<br>PINÇA FERRIS SMITH KERRISON 3MM BOCA P/CIMA<br>Material:<br>Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420<br>Tamanho: Embalagem: Plástica individual, constando os<br>dados de identificação, procedência e rastreabilidade<br>Marca: ABC Fabricante: ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS<br>Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação<br>Certificações: Fabricado de acordo com Padrões<br>Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG.<br>MS: 10304850053                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE         | 2,00 | 1.990,000 | 3.980,00 |
| 010556 | PINÇA ALLIS 25 CM 5 X 6 - Marca.: ABC<br>PINÇA ALLIS 25 CM 5 X 6 DENTES P/ INTESTINO E<br>TECIDO<br>Especificação : Material: Produto Confeccionado<br>em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 25CM Embalagem:<br>Plástica individual, constando os dados de<br>identificação, procedência e rastreabilidade Garantia:<br>10 anos contra defeitos de fabricação Certificações:<br>Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de<br>Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850059                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE         | 2,00 | 25,000    | 50,00    |
| 010560 | PINÇA FOERSTER 24CM CURVA - Marca.: ABC<br>PINÇA FOERSTER 24CM CURVA C/ SERRILHA PARA CURATIVO<br>A<br>pinça de FOERSTER é uma pinça de longas hastes, com<br>anéis na extremidade de sua parte prensora, apropriada<br>para conduzir pequenas compressas de gaze.<br>Originalmente concebidas para utilização na<br>obstetrícia, são largamente empregadas em veterinária<br>na antisepsia do campo operatório. Isto porque suas<br>hastes longas mantêm as mãos enluvadas do operador<br>afastadas dos pêlos das áreas não tricotomizadas,<br>durante as operações de antisepsia, evitando<br>contaminação. Produto confeccionado em Aço Inoxidável<br>AISI-420. Embalagem plástica individual, constando os<br>dados de identificação, procedência e rastreabilidade.<br>Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação.<br>Certificações: Fabricado de acordo com Padrões<br>Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. Tipo<br>Embalagem: Unidade Quantidade: 1 Peso: 50g Dimensões:<br>Comprimento 18 cm Marca: ABC Instrumentos Cirúrgicos<br>Modelo: Curva | UNIDADE         | 2,00 | 35,000    | 70,00    |
| 010563 | VÁLVULA DOYEN 60X120MM 25CM - Marca.: ABC<br>VÁLVULA DOYEN 60X120MM 25CM<br>GINECOLOGIA<br>Especificação : Material: Produto<br>Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho:<br>60X120MM Embalagem: Plástica individual, constando os<br>dados de identificação, procedência e rastreabilidade<br>Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE<br>PARA | 2,00 | 274,000   | 548,00   |



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                               |         |           |         |          |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|---------|----------|--|
| Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850059                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                               |         |           |         |          |  |
| 010568                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PINÇA KELLY RETA 18 CM HEMOSTÁTICA - Marca.: ABC                              | UNIDADE | 2,00      | 30,000  | 60,00    |  |
| PINÇA KELLY RETA 18 CM HEMOSTÁTICA<br>Especificação :<br>Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 18CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Marca: ABC Fabricante: ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850055.  |                                                                               |         |           |         |          |  |
| 010573                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PINÇA KELLY CURVA 18 CM HEMOSTÁTICA - Marca.: ABC                             | UNIDADE | 2,00      | 30,000  | 60,00    |  |
| PINÇA KELLY CURVA 18 CM HEMOSTÁTICA<br>Especificação :<br>Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 18CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Marca: ABC Fabricante: ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850055. |                                                                               |         |           |         |          |  |
| 010574                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PINÇA KOCHER RETA 22CM - Marca.: ABC                                          | UNIDADE | 2,00      | 39,000  | 78,00    |  |
| PINÇA KOCHER RETA 22CM<br>Especificação : Material:<br>Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 22CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Marca: ABC Fabricante: ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850055               |                                                                               |         |           |         |          |  |
| 010576                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PINÇA POZZI 24CM PARA COLO UTERINO - Marca.: ABC                              | UNIDADE | 2,00      | 100,000 | 200,00   |  |
| 010578                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PORTA AGULHA MAYOHEGAR 20CM C/ WIDIA P/ SUTURA - Mar ca.: ABC                 | UNIDADE | 2,00      | 19,500  | 39,00    |  |
| PORTA AGULHA MAYOHEGAR 20CM C/ WIDIA P/ SUTURA<br>Especificação : Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 com ponta de Tungstênio Tamanho: 20CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850055                     |                                                                               |         |           |         |          |  |
| 010581                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PINÇA MIXTER 24CM - Marca.: ABC                                               | UNIDADE | 2,00      | 49,000  | 98,00    |  |
| PINÇA MIXTER 24CM:<br>Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 24 CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS: 10304850055                                                                                        |                                                                               |         |           |         |          |  |
| 010592                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PAPEL TÉRMICO PARA IMPRESSORA DE VÍDEO (FILME P/ ULT RASSON) - Marca.: DURICO | ROLO    | 20,00     | 59,900  | 1.198,00 |  |
| PAPEL TÉRMICO PARA IMPRESSORA DE VÍDEO ( FILME P ULTRASSON)1 100S ( SUPERULSTAR 1100 -S) TAMANHO : 110MM X 20 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                               |         |           |         |          |  |
| 010594                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CATETER EPIDURAL 19G X 36 - Marca.: PORTEX                                    | UNIDADE | 50,00     | 32,000  | 1.600,00 |  |
| 010596                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CATETER EPIDURAL 20G X 36 - Marca.: PORTEX                                    | UNIDADE | 50,00     | 32,000  | 1.600,00 |  |
| 010599                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | EQUIPO EXTENSOR 3 VIAS (POLIFIXO) - Marca.: SOLIDOR                           | UNIDADE | 800,00    | 1,740   | 1.392,00 |  |
| EQUIPO EXTENSOR 3 VIAS (POLIFIXO)<br>FABRICADO EM PVC<br>FLEXÍVEL CRISTALINO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                               |         |           |         |          |  |
| 010636                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | AGULHA DESC. 25X6 - Marca.: SOLIDOR                                           | UNIDADE | 1.000,00  | 0,080   | 80,00    |  |
| 010641                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | AGULHA DESC. 25X8 - Marca.: SOLIDOR                                           | UNIDADE | 1.000,00  | 0,070   | 70,00    |  |
| 010642                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | AGULHA DESC. 30X7 - Marca.: SOLIDOR                                           | UNIDADE | 1.000,00  | 0,070   | 70,00    |  |
| 010645                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | AGULHA DESC. 13X4,5 - Marca.: SOLIDOR                                         | UNIDADE | 1.500,00  | 0,070   | 105,00   |  |
| 010646                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | AGULHA DESC. 30,8 - Marca.: SOLIDOR                                           | UNIDADE | 2.500,00  | 0,070   | 175,00   |  |
| 010647                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | AGULHA DESC. 40X12 - Marca.: SOLIDOR                                          | UNIDADE | 10.000,00 | 0,070   | 700,00   |  |
| 010719                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DRENO TORAXICO Nº28 - Marca.: INOVATEX                                        | UNIDADE | 50,00     | 9,600   | 480,00   |  |
| 010720                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DRENO TORAXICO Nº36 - Marca.: INOVATEX                                        | UNIDADE | 50,00     | 9,600   | 480,00   |  |
| 010721                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | DRENO TORAXICO Nº38 - Marca.: INOVATEX                                        | UNIDADE | 50,00     | 9,600   | 480,00   |  |
| 010724                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ALMOTOLIA 500ML - Marca.: J PROLAB                                            | PACOTE  | 50,00     | 2,950   | 147,50   |  |
| 010728                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SONDA FOLEY Nº08 2 VIAS - Marca.: SOLIDOR                                     | UNIDADE | 60,00     | 3,450   | 207,00   |  |
| 010732                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SONDA FOLEY Nº10 2 VIAS - Marca.: SOLIDOR                                     | UNIDADE | 150,00    | 3,450   | 517,50   |  |
| 010739                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SONDA FOLEY Nº14 2 VIAS - Marca.: SOLIDOR                                     | UNIDADE | 150,00    | 3,450   | 517,50   |  |
| 010742                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SONDA FOLEY Nº20 2 VIAS - Marca.: SOLIDOR                                     | UNIDADE | 50,00     | 3,450   | 172,50   |  |
| 010744                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SONDA FOLEY Nº12 2 VIAS - Marca.: SOLIDOR                                     | UNIDADE | 150,00    | 3,450   | 517,50   |  |
| 010748                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SONDA FOLEY Nº16 2 VIAS - Marca.: SOLIDOR                                     | UNIDADE | 150,00    | 3,450   | 517,50   |  |

**CNPJ: 34.887.935/0001-53**

**AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479**



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |          |         |           |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|---------|-----------|
| 010753 | SONDA FOLEY Nº18 2 VIAS - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 60,00    | 3,450   | 207,00    |
| 010756 | CATETER TIPO OCULOS PARA OXIGENIO - Marca.: MEDSONSA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 360,00   | 1,400   | 504,00    |
| 010757 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/B 4.0 - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 10,00    | 5,390   | 53,90     |
| 010759 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/B 4.5 - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 20,00    | 5,200   | 104,00    |
| 010760 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/B 5.0 - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 20,00    | 5,200   | 104,00    |
| 010761 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/B 5.5 - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 20,00    | 5,200   | 104,00    |
| 010762 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/B 6.0 - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 20,00    | 5,200   | 104,00    |
| 010763 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/B Nº8.0 - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 20,00    | 5,200   | 104,00    |
| 010764 | SONDA ENDOTRAQUEAL S/B Nº 4.0 - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 10,00    | 5,200   | 52,00     |
| 010791 | SONDA URETAL Nº04 - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 100,00   | 0,970   | 97,00     |
| 010795 | SONDA URETAL Nº06 - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 100,00   | 0,970   | 97,00     |
| 010796 | SONDA URETAL Nº08 - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 100,00   | 0,970   | 97,00     |
| 010798 | SONDA URETAL Nº10 - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 200,00   | 0,970   | 194,00    |
| 010800 | SONDA URETAL Nº12 - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 100,00   | 1,000   | 100,00    |
| 010818 | ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 240X380MM COM 100 UNIDADES - Marca.: CRISTOFOLI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CAIXA   | 10,00    | 110,000 | 1.100,00  |
| 010819 | ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 140X290MM COM 100 UNIDADES - Marca.: CRISTOFOLI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CAIXA   | 10,00    | 74,000  | 740,00    |
| 010820 | ENVELOPE PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO 10CM X 100 MET ROS - Marca.: CRISTOFOLI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ROLO    | 10,00    | 55,000  | 550,00    |
| 010822 | ENVELOPE PAPEL GRAU 150X250MM AUTO SELANTE CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: CRISTOFOLI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAIXA   | 10,00    | 55,000  | 550,00    |
| 010899 | SONDA URETAL Nº14 - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 100,00   | 1,150   | 115,00    |
| 010900 | SONDA URETAL Nº16 - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 200,00   | 1,150   | 230,00    |
| 010901 | SONDA URETAL Nº18 - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 100,00   | 1,250   | 125,00    |
| 010902 | SONDA ENDOTRAQUEAL C/B 7.0 - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 50,00    | 5,350   | 267,50    |
| 011163 | AGUA DESTILADA 10ML - Marca.: ISOFARMA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | AMPOLA  | 5.000,00 | 0,190   | 950,00    |
| 011164 | AGUA DESTILADA 100ML - Marca.: EQUIPLEX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | AMPOLA  | 300,00   | 2,700   | 810,00    |
| 011202 | SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 20ML - Marca.: SR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 6.000,00 | 0,440   | 2.640,00  |
| 011206 | TINTURA DE IODO 2% 1000ML - Marca.: RIOQUIMICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | FRASCO  | 72,00    | 26,400  | 1.900,80  |
| 011207 | LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100 - Marca.: SUPERMAX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CAIXA   | 300,00   | 19,450  | 5.835,00  |
| 011212 | LUVA PLASTICA C/100 - Marca.: BIOSERVICE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PACOTE  | 30,00    | 3,000   | 90,00     |
| 011261 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - Marca.: SUPERMAX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CAIXA   | 300,00   | 19,850  | 5.955,00  |
| 011262 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CAIXA   | 300,00   | 19,850  | 5.955,00  |
|        | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - Marca.: SUPERMAX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |          |         |           |
|        | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |          |         |           |
| 011263 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - Marca.: SUPERMAX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CAIXA   | 200,00   | 19,850  | 3.970,00  |
| 011265 | ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM - Marca.: MB TEXTIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PACOTE  | 150,00   | 6,000   | 900,00    |
| 011266 | ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM PACOTE COM 12 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PACOTE  | 150,00   | 9,000   | 1.350,00  |
|        | ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM - Marca.: MB TEXTIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |          |         |           |
|        | ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM PACOTE COM 12 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |          |         |           |
| 011268 | SERINGA INSULINA COM AGULHA 13x4,5 1ML - Marca.: SR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 3.500,00 | 0,110   | 385,00    |
| 011271 | ATADURA GESSO 10CM - Marca.: MB TEXTIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAIXA   | 20,00    | 33,900  | 678,00    |
|        | ATADURA GESSO 10CM CAIXA COM 20 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |          |         |           |
| 011272 | BOLSA COLOSTOMIA 50MM - Marca.: MEDSONDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PACOTE  | 200,00   | 8,500   | 1.700,00  |
|        | BOLSA COLOSTOMIA 50MM, PACOTE COM 10 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |          |         |           |
| 011278 | PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100 - Marca.: MEDSTERIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ROLO    | 10,00    | 73,500  | 735,00    |
| 011279 | PAPEL GRAU CIRURGICO 10X200 - Marca.: MEDSTERIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ROLO    | 10,00    | 139,500 | 1.395,00  |
| 011280 | PAPEL GRAU CIRURGICO 10X250 - Marca.: MEDSTERIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ROLO    | 10,00    | 180,500 | 1.805,00  |
| 011281 | PAPEL GRAU CIRURGICO 10X300 - Marca.: MEDSTERIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ROLO    | 10,00    | 205,000 | 2.050,00  |
| 011282 | PAPEL GRAU CIRURGICO 10X400 - Marca.: MEDSTERIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ROLO    | 10,00    | 255,000 | 2.550,00  |
| 011286 | CLOREXIDINA 5% 1000ML ALCOOLICA - Marca.: RIOQUIMICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 100,00   | 14,800  | 1.480,00  |
| 011289 | LAMINA DE BISTURI Nº10 - Marca.: LAMEDID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 10,00    | 27,000  | 270,00    |
|        | LAMINA DE BISTURI Nº10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |          |         |           |
|        | CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |          |         |           |
| 011290 | LAMINA BISTURI Nº11 - Marca.: LAMEDID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CAIXA   | 15,00    | 27,000  | 405,00    |
|        | LAMINA BISTURI Nº11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |          |         |           |
|        | CAIXA COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |          |         |           |
| 011291 | LÂMINA DE BISTURI Nº15 - Marca.: LAMEDID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 10,00    | 27,000  | 270,00    |
|        | LÂMINA DE BISTURI Nº 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |         |           |
|        | CAIXA COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |         |           |
| 011292 | LAMINA DE BISTURI Nº23 - Marca.: LAMEDID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 10,00    | 27,000  | 270,00    |
|        | LAMINA DE BISTURI Nº 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |         |           |
|        | CAIXA COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |         |           |
| 011293 | LAMINA DE BISTURI Nº24 - Marca.: LAMEDID                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CAIXA   | 10,00    | 27,000  | 270,00    |
|        | LAMINA DE BISTURI Nº24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |          |         |           |
|        | CAIXA COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |          |         |           |
| 011308 | EQUIPO MACROGOTAS - Marca.: LABOR IMPORT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 8.000,00 | 1,400   | 11.200,00 |
| 011310 | ESPARADRAPO TAMANHO 10X4,5 CM - Marca.: MISSNER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ROLO    | 400,00   | 7,000   | 2.800,00  |
| 011317 | LANCETA PICADORA - Marca.: G TECH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CAIXA   | 50,00    | 44,500  | 2.225,00  |
|        | LANCETA PICADORA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |          |         |           |
|        | CAIXA COM 200 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |          |         |           |
| 011318 | OCULOS DE PROTEÇÃO - Marca.: SOLIDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | 50,00    | 5,800   | 290,00    |
|        | OCULOS DE PROTEÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |          |         |           |
|        | Especificação : "Óculos de proteção Igor - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos;- Visor curvo para proteção lateral;- Armação e hastes pretas com revestimento de borracha para conforto;- Óculos de segurança em policarbonato resistentes a impacto e choques físicos de materiais sólidos e líquidos como: fragmentos de madeira, ferro, respingos de produtos ácidos, cáusticos, entre outros;- Armação preta presa à lente com parafusos;- Apoio nasal maleável para maior conforto no uso;- Hastes tipo espátula com borracha macia nas pontas propiciando maior conforto ao usuário;- Proteção contra raios UVA e UVB" |         |          |         |           |

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



|        |                                                                       |         |          |            |           |
|--------|-----------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------|-----------|
| 011444 | ESCOVA DE GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% - Marca.: RIOQ                  | UNIDADE | 500,00   | 1,800      | 900,00    |
|        | UIMICA                                                                |         |          |            |           |
|        | ESCOVA DE GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% 2% DE DIGLICONATO               |         |          |            |           |
|        | DE CLOREXIDINA, SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS                               |         |          |            |           |
| 011449 | AGUA DESTILADA 5 LITROS - Marca.: CINORD                              | GALÃO   | 240,00   | 16,000     | 3.840,00  |
| 011458 | AGULHA PARA PERIDURAL 17G X 3 CINZA - Marca.: PROCA                   | UNIDADE | 50,00    | 27,400     | 1.370,00  |
| 011460 | AGULHA PARA PERIDURAL 18G X 3 ROSA - Marca.: PROCARE                  | UNIDADE | 50,00    | 27,400     | 1.370,00  |
| 011479 | SONDA FOLEY Nº06 - Marca.: SOLIDOR                                    | UNIDADE | 30,00    | 3,400      | 102,00    |
| 011483 | TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF Nº2,0 - Marca.: SOLIDOR                    | UNIDADE | 10,00    | 6,200      | 62,00     |
| 011495 | TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF Nº2,5 - Marca.: SOLIDOR                    | UNIDADE | 10,00    | 6,200      | 62,00     |
| 011500 | TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF Nº3,5 - Marca.: SOLIDOR                    | UNIDADE | 10,00    | 6,200      | 62,00     |
| 011504 | TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF Nº7,5 - Marca.: SOLIDOR                    | UNIDADE | 100,00   | 6,200      | 620,00    |
| 011512 | TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF Nº8,5 - Marca.: SOLIDOR                    | UNIDADE | 10,00    | 6,200      | 62,00     |
| 011514 | TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF Nº9,0 - Marca.: SOLIDOR                    | UNIDADE | 10,00    | 6,200      | 62,00     |
| 011518 | CATETER INTRAVENOSO CENTRAL (INTRACATH) Nº12 18GAX08I                 | UNIDADE | 30,00    | 88,000     | 2.640,00  |
|        | N ADULTO CURTO - Marca.: BD                                           |         |          |            |           |
| 011521 | CATETER INTRAVENOSO CENTRAL (INTRACATH) Nº12 16GAX24I                 | UNIDADE | 50,00    | 88,000     | 4.400,00  |
|        | N ADULTO LONGO - Marca.: BD                                           |         |          |            |           |
|        | 16GAX24IN - ADULTO LONGO (AMARELO BD)                                 |         |          |            |           |
| 011524 | CATETER INTRAVENOSO CENTRAL (INTRACATH) Nº08 19GAX08I                 | UNIDADE | 30,00    | 88,000     | 2.640,00  |
|        | N (VERDE BD) - Marca.: BD                                             |         |          |            |           |
| 011533 | DRENO DE TÓRAX RADIOPACO Nº34 - Marca.: INOVATEX                      | UNIDADE | 30,00    | 6,500      | 195,00    |
| 011535 | DRENO DE TÓRAX RADIOPACO Nº32 - Marca.: INOVATEX                      | UNIDADE | 30,00    | 6,500      | 195,00    |
| 011537 | DRENO DE TÓRAX RADIOPACO Nº30 - Marca.: INOVATEX                      | UNIDADE | 30,00    | 6,500      | 195,00    |
| 011564 | LAMINA DE BISTURI Nº21 - Marca.: LAMEDID                              | CAIXA   | 15,00    | 27,000     | 405,00    |
|        | LAMINA DE BISTURI Nº21 CAIXA COM 100 UNIDADES.                        |         |          |            |           |
| 011566 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDIDA 500MM X 100M - Marca.: M                  | ROLO    | 10,00    | 398,000    | 3.980,00  |
|        | EDSTERIO                                                              |         |          |            |           |
| 011576 | FITA PARA AUTOCLAVE ZEBRADA MEDIDAS: 19MM X 30MM - M                  | UNIDADE | 100,00   | 4,900      | 490,00    |
|        | arca.: MISSNER                                                        |         |          |            |           |
| 011579 | DRYSTARDT 2B (DRY MEDICAL FILM - AGFA) TAMANHO: 20 X                  | FOLHA   | 1.000,00 | 4,400      | 4.400,00  |
|        | 25CM (8 X 10 POL) - Marca.: AGFA                                      |         |          |            |           |
|        | Especificação : PROCESSAMENTO A SECO EM MÍDIA DIGITAL                 |         |          |            |           |
|        | DIRETA EM ESCALA DE CINZA, USADO EM DIGITALIZADORES DE                |         |          |            |           |
|        | ALTA TAXA DE TRANSFERÊNCIA DRYSTAR 5X00 - PARA                        |         |          |            |           |
|        | IMPRESSÃO MEDICA DE IMAGENS                                           |         |          |            |           |
| 011581 | PULSEIRA INFANTIL AZUL - Marca.: WILTEX                               | UNIDADE | 300,00   | 0,750      | 225,00    |
|        | Especificação : PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA,                |         |          |            |           |
|        | LACRE INVOLÁVEL EM PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE. 11                    |         |          |            |           |
|        | PONTOS DE REGULAGEM CORES: AZUL                                       |         |          |            |           |
| 011582 | PULSEIRA INFANTIL ROSA - Marca.: WILTEX                               | UNIDADE | 300,00   | 0,750      | 225,00    |
|        | Especificação : PERMITE O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA,                |         |          |            |           |
|        | LACRE INVOLÁVEL EM PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE. 11                    |         |          |            |           |
|        | PONTOS DE REGULAGEM COR: ROSA                                         |         |          |            |           |
| 012472 | IODOPOLVIDONA - Marca.: RIOQUIMICA                                    | FRASCO  | 96,00    | 23,500     | 2.256,00  |
|        | IODOPOLVIDONA USO TÓPICO - SOLUÇÃO AQUOSA                             |         |          |            |           |
| 012473 | IODOPOLVIDONA (POLVIDINE) - Marca.: RIOQUIMICA                        | FRASCO  | 96,00    | 23,500     | 2.256,00  |
|        | IODOPOLVIDONA (POLVIDINE) DEREGEMANTE                                 |         |          |            |           |
| 012477 | SERINGA DE VIDRO 20ML - COM BICO DE VIDRO - Marca.: ART GLASS         | UNIDADE | 2,00     | 43,900     | 87,80     |
| 012478 | SERINGA DE VIDRO 10ML - COM BICO DE VIDRO - Marca.: ART GLASS         | UNIDADE | 2,00     | 29,000     | 58,00     |
| 012479 | SERINGA DE VIDRO 5ML - COM BICO DE VIDRO - Marca.: A RT GLASS         | UNIDADE | 2,00     | 24,000     | 48,00     |
| 012493 | PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO (ECG) - Marca.: ECG                      | ROLO    | 10,00    | 48,000     | 480,00    |
|        | PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO (ECG) MEDIDAS 216MMx30M                  |         |          |            |           |
| 012494 | DRYSTARDT 2B (DRY MEDICAL FILM - AGFA) - Marca.: AGF                  | FOLHA   | 1.000,00 | 5,900      | 5.900,00  |
|        | DRYSTARDT 2B ( DRY MEDICAL FILM - AGFA) 25x30CM                       |         |          |            |           |
|        | (10x12POL)                                                            |         |          |            |           |
| 012502 | ALGODÃO ORTOPEDICO 12CM - Marca.: MB TEXTIL                           | PACOTE  | 100,00   | 6,900      | 690,00    |
|        | ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM PACOTE COM 12 UNIDADES                        |         |          |            |           |
| 012555 | AUTOCLAVE 21 lx, 220V - Marca.: CRISTOFOLI                            | UNIDADE | 1,00     | 4.000,000  | 4.000,00  |
| 012570 | DESTILADOR DE ÁGUA 3,8L - Marca.: CRISTOFOLI                          | UNIDADE | 1,00     | 840,000    | 840,00    |
|        | DESTILADOR DE ÁGUA 110V, 60hz, COM CAPACIDADE DO                      |         |          |            |           |
|        | RESERVATÓRIO DE ÁGUA DESTILADA DE 3,8LITROS                           |         |          |            |           |
| 012743 | MÁSCARA N95 - Marca.: DESCARPACK                                      | CAIXA   | 5,00     | 84,000     | 420,00    |
|        | MÁSCARA N95 CAIXA MASTER 160 UNIDADES                                 |         |          |            |           |
| 012747 | GARROTE LATEX-FREE - Marca.: LABOR IMPORT                             | CAIXA   | 30,00    | 40,000     | 1.200,00  |
|        | GARROTE LATEX-FREE - ROLO COM 25 TIRAS                                |         |          |            |           |
| 012752 | COLETOR URINA PEDIATRICO ESTÉRIL - Marca.: MEDSONDA                   | UNIDADE | 100,00   | 5,400      | 540,00    |
| 012795 | DESCARPACK COM DESCONECTADOR DE AGULHAS 20 LITROS - Marca.: POLAR FIX | UNIDADE | 240,00   | 8,800      | 2.112,00  |
| 012796 | DESCARPACK COM DESCONECTADOR DE AGULHAS 13 LITROS - Marca.: POLAR FIX | UNIDADE | 150,00   | 7,800      | 1.170,00  |
| 012799 | CAPA COLCHÃO SOLTEIRO CAIXA DE OVO IMPERMEÁVEL - Mar ca.: BIOSERVICE  | UNIDADE | 1,00     | 95,000     | 95,00     |
| 012813 | COLAR CERVICAL PP - Marca.: POLAR FIX                                 | UNIDADE | 5,00     | 32,000     | 160,00    |
| 012814 | COLAR CERVICAL P - Marca.: POLAR FIX                                  | UNIDADE | 5,00     | 32,000     | 160,00    |
| 012815 | COLAR CERVICAL M - Marca.: POLAR FIX                                  | UNIDADE | 5,00     | 32,000     | 160,00    |
| 012816 | COLAR CERVICAL G - Marca.: POLAR FIX                                  | UNIDADE | 5,00     | 32,000     | 160,00    |
| 012817 | COLAR CERVICAL GG - Marca.: POLAR FIX                                 | UNIDADE | 5,00     | 32,000     | 160,00    |
| 012818 | FIO GUIA PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO - Marca.: MAN DRIL             | UNIDADE | 10,00    | 780,000    | 7.800,00  |
| 012819 | FIO GUIA PARA TUBO ENDOTRAQUEAL INFANTIL - Marca.: M ANDRIL           | UNIDADE | 10,00    | 780,000    | 7.800,00  |
| 012820 | MONITOR DE CARDIOTOCOGRAFIA FETAL - Marca.: BIONET                    | UNIDADE | 1,00     | 22.700,000 | 22.700,00 |
| 012824 | VENTILADOR MECÂNICO COM FUNÇÃO ADULTO E PEDIÁTRICO - Marca.: TKT      | UNIDADE | 1,00     | 73.900,000 | 73.900,00 |

**CNPJ: 34.887.935/0001-53**

**AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479**



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



Tipos ..... A/C, SIMV, PSV, CPAP, VNI  
Tipos de respiração ..... Volume, Pressão,  
APRV/BiPhasic, PRVC  
\_ Backup de apnéia .....  
Volume, Pressão  
CONFIGURAÇÕES PRIMÁRIAS  
Frequência ..... 2 a 80  
rpm  
\_ Volume corrente ..... 50 ml a 2000  
ml  
\_ Pressão inspiratória ..... 1 a 100  
cmH<sub>2</sub>O  
\_ Fluxo de pico ..... 10 a  
140 l/pm  
\_ Pausa inspiratória ..... Desl.  
0,1 a 2 s  
\_ Tempo inspiratório .....  
0,3 s a 10 s  
\_ PSV ..... Desl.  
1 a 60 cmH<sub>2</sub>O  
\_ PEEP ..... 0 a 35 cmH<sub>2</sub>O  
\_ Disparo por fluxo ..... 1 a 20  
l/pm  
\_ Pressão alta (APRV) ..... 0 a 60  
cmH<sub>2</sub>O  
\_ Tempo alto (APRV) ..... 0,3 a  
30 s  
\_ Pressão baixa (APRV) ..... 0 a 45 cmH<sub>2</sub>O  
\_ Tempo baixo (APRV) ..... 0,3 a 30 s  
\_ %  
O<sub>2</sub> ..... 21% a 100% FiO<sub>2</sub>

VALOR GLOBAL R\$ 278.862,50

## CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

1. O valor deste contrato, de R\$ 278.862,50 (duzentos e setenta e oito mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).
2. Os quantitativos indicados na Planilha de Formação de Preços constante da proposta apresentada pela CONTRATADA no Pregão 9/2017-012PMVX e na Cláusula Primeira deste instrumento são meramente estimativos, não acarretando à Administração do CONTRATANTE qualquer obrigação quanto a sua execução ou pagamento.

## CLÁUSULA TERCEIRA - DO AMPARO LEGAL

1. A lavratura do presente Contrato decorre da realização do Pregão nº 9/2017-012PMVX, realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666/93 e nas demais normas vigentes.

## CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

1. A execução deste Contrato, bem como os casos nele omissos regular-se-ão pelas cláusulas contratuais e pelos preceitos de direito público, aplicando-se lhes, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54, da Lei nº 8.666/93 combinado com o inciso XII do artigo 55 do mesmo diploma legal.

## CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



1. O prazo de vigência deste Contrato será de , 02 de Junho de 2017 extinguindo-se em 30 de Setembro de 2017 com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

## **CLÁUSULA SEXTA - DOS ENCARGOS DO CONTRATANTE**

1. Caberá ao CONTRATANTE:

1.1 - permitir acesso dos empregados da CONTRATADA às dependências do CONTRATANTE para a entrega dos produtos;

1.2 - impedir que terceiros forneçam os produtos objeto deste Contrato;

1.3 - prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da CONTRATADA;

1.4 - devolver os produtos que não apresentarem condições de serem consumidos;

1.5 - solicitar a troca dos produtos devolvidos mediante comunicação a ser feita pelo Serviço de Almoxarifado;

1.6 - solicitar, por intermédio de Autorização de Fornecimento expedida pelo Serviço de Almoxarifado, o fornecimento dos produtos objeto deste Contrato;

1.7 - comunicar à CONTRATADA, qualquer irregularidade no fornecimento dos produtos e interromper imediatamente o fornecimento, se for o caso.

## **CLÁUSULA SÉTIMA - DOS ENCARGOS DA CONTRATADA**

1. Caberá à CONTRATADA:

1.1 - responder, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes dos serviços, tais como:

- a) salários;
- b) seguros de acidentes;
- c) taxas, impostos e contribuições;
- d) indenizações;
- e) vales-refeição;
- f) vales-transporte; e
- g) outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo.

1.2 - manter os seus empregados sujeitos às normas disciplinares do CONTRATANTE, porém sem qualquer vínculo empregatício com o órgão;



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



1.3 - manter, ainda, os seus empregados identificados por crachá, quando em trabalho, devendo substituir imediatamente qualquer um deles que seja considerado inconveniente à boa ordem e às normas disciplinares do CONTRATANTE;

1.4 - respeitar as normas e procedimentos de controle e acesso às dependências do CONTRATANTE;

1.5 - responder pelos danos causados diretamente à Administração do CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, durante o fornecimento do produto, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE;

1.6 - responder, ainda, por quaisquer danos causados diretamente a bens de propriedade do CONTRATANTE, quando esses tenham sido ocasionados por seus empregados durante o fornecimento do produto;

1.7 - efetuar a entrega do produto objeto da Autorização de Fornecimento, de acordo com a necessidade e o interesse do CONTRATANTE, no prazo de 3 (três) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento expedida pelo do Serviço de Almoxarifado;

1.8 - efetuar a troca dos produtos considerados sem condições de consumo, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contadas do recebimento da comunicação expedida pelo Serviço de Almoxarifado;

1.9 - comunicar ao Serviço de Almoxarifado do CONTRATANTE, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário; e

1.10 - a obrigação de manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão nº 9/2017-012PMVX.

## **CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES SOCIAIS, COMERCIAIS E FISCAIS**

1. À CONTRATADA caberá, ainda:

1.1 - assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o CONTRATANTE;

1.2 - assumir, também, a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes de trabalho, quando, em ocorrência da espécie, forem vítimas os seus empregados quando do fornecimento do produto ou em conexão com ele, ainda que acontecido em dependência do CONTRATANTE;

1.3 - assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas ao fornecimento do produto, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou continência; e

1.4 - assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da adjudicação deste Contrato.



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



2. A inadimplência da CONTRATADA, com referência aos encargos estabelecidos no item anterior, não transfere a responsabilidade por seu pagamento à Administração do CONTRATANTE, nem poderá onerar o objeto deste Contrato, razão pela qual a CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, para com o CONTRATANTE.

### **CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES GERAIS**

1. Deverá a CONTRATADA observar, também, o seguinte:

1.1 - expressamente proibida a contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal do CONTRATANTE durante a vigência deste Contrato;

1.2 - expressamente proibida, a veiculação de publicidade acerca deste Contrato, salvo se houver prévia autorização da Administração do CONTRATANTE; e

1.3 - vedada a subcontratação de outra empresa para o fornecimento do produto objeto deste Contrato.

### **CLÁUSULA DÉCIMA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO**

1. Este contrato será acompanhado e fiscalizado por servidor designado para esse fim, representando o CONTRATANTE, permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição.

2. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do servidor designado para esse fim deverão ser solicitadas a Autoridade Competente do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

3. A CONTRATADA deverá manter preposto, aceito pela Administração do CONTRATANTE, durante o período de vigência do Contrato, para representá-la administrativamente sempre que for necessário.

### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA ATESTAÇÃO**

1. A atestação das faturas correspondentes ao fornecimento do produto caberá ao Chefe do Serviço de Almoxarifado do CONTRATANTE, ou a outro servidor designado para esse fim.

### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA DESPESA**

1. A despesa com o fornecimento do produto de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária Exercício 2017 Atividade 1309.103020210.2.031 Manutenção da Média e Alta Complexidade, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R\$ 182.262,50, Exercício 2017 Atividade 1309.103020210.2.031 Manutenção da Média e Alta Complexidade



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R\$ 96.600,00 .

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO PAGAMENTO**

1. A CONTRATADA deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa pelo CONTRATANTE, mediante ordem bancária creditada em conta corrente ou cheque nominal ao fornecedor no prazo de 10 (dez) dias contados da apresentação dos documentos junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU.
2. Para efeito de cada pagamento, a nota fiscal ou fatura deverá estar acompanhada das guias de comprovação da regularidade fiscal para com a Seguridade Social (INSS), a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do CONTRATADO e o FGTS, em original ou em fotocópia autenticada.
3. O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, os produtos fornecidos não estiverem em perfeitas condições de consumo ou em desacordo com as especificações apresentadas e aceitas.
4. O CONTRATANTE poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela CONTRATADA, nos termos deste Contrato.
5. Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração dos preços, ou de compensação financeira por atraso de pagamento.
6. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pelo CONTRATANTE, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo pagamento da parcela, ser a seguinte:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,0001644, assim apurado:

$$I = (TX)$$

$$\frac{\quad}{365}$$

$$I = (6/100)$$

$$\frac{\quad}{365}$$



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



I = 0,0001644

TX = Percentual da taxa anual = 6%.

6.1 - A compensação financeira prevista nesta condição será incluída em fatura a ser apresentada posteriormente.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO**

1. Este Contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO AUMENTO OU SUPRESSÃO**

1. No interesse da Administração do CONTRATANTE, o valor inicial atualizado deste Contrato poderá ser aumentado ou suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no artigo 65, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93.

2. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar nas mesmas condições licitadas os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite ora previsto, calculado sobre o valor a ser contratado.

3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta cláusula, salvo as supressões resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS PENALIDADES**

1. Pela inexecução total ou parcial deste Contrato, ou pelo descumprimento dos prazos e demais obrigações assumidas, a Administração do CONTRATANTE poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

1.1 - advertência;

1.2 - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, no caso de inexecução total, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;

1.3 - multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, quando a CONTRATADA, injustificadamente ou por motivo não aceito pelo CONTRATANTE, deixar de atender totalmente à solicitação ou à Autorização de Fornecimento previstas nos subitens 1.7 e 1.8 da Cláusula Sétima deste Contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;

1.4 - multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, quando a CONTRATADA, injustificadamente ou por motivo não aceito pelo CONTRATANTE, atender parcialmente à solicitação ou à Autorização de



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



Fornecimento previstas nos subitens 1.7 e 1.8 da Cláusula Sétima deste Contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;

1.5 - suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, por até 2 (dois) anos.

2. Ficar impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a CONTRATADA que:

2.1 - ensejar o retardamento da execução do objeto deste Contrato;

2.2 - não mantiver a proposta, injustificadamente;

2.3 - comportar-se de modo inidôneo;

2.4 - fizer declaração falsa;

2.5 - cometer fraude fiscal;

2.6 - falhar ou fraudar na execução do Contrato;

2.7- não celebrar o contrato;

2.8- deixar de entregar documentação exigida no certame;

2.9- apresentar documentação falsa.

3. Além das penalidades citadas, a CONTRATADA ficará sujeita, ainda, ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores do CONTRATANTE e, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei n.º 8.666/93.

4. Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração do CONTRATANTE, em relação a um dos eventos arrolados no item 2 desta Cláusula, a CONTRATADA ficará isenta das penalidades mencionadas.

5. As sanções de advertência e de impedimento de licitar e contratar com a Administração do CONTRATANTE, poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

### **CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA RESCISÃO**

1. A inexecução total ou parcial do Contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

2. A rescisão do Contrato poderá ser:

**CNPJ: 34.887.935/0001-53**

**AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479**



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



2.1 - determinada por ato unilateral e escrito da Administração do CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei mencionada, notificando-se a CONTRATADA com a antecedência mínima de 30 (trinta) dias;

2.2 - amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração do CONTRATANTE;

2.3 - judicial, nos termos da legislação vigente sobre a matéria.

3. A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.

3.1 - Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

**CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA DA CONTRATADA**

1. Este Contrato fica vinculado aos termos do Pregão nº 9/2017-012PMVX, cuja realização decorre da autorização do Sr.<sup>a</sup> FERNANDA FERREIRA DE SOUSA, e da proposta da CONTRATADA.

**CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DO FORO**

1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro do Município de ALTAMIRA/PA, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Contrato em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

VITÓRIA DO XINGU - PA, em 02 de Junho de 2017

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
CNPJ(MF) 11.190.812/0001-63  
CONTRATANTE



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME  
CNPJ 17.035.133/0001-04  
CONTRATADO(A)

TESTEMUNHAS:

1. \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_